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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   18/2014  
pro týden:  
14. 5. 2014 – 21. 5. 2014  
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
CVIČENÍ PRO DĚTI 
Cvičení začíná každou středu v 17 hodin. 

Na Malém sále 
v Kulturním domě 
v Loužnici. 
Nezapomeńte 
přezuvky! 
 
Pro další informace 
sledujte Loužnický 
Zpravodaj. 

 
 
 

 
VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
Volby do Evropského parlamentu se uskuteční: 
 
Dne 23. května 2014 od 14.00 hodin do 22.00 
hodin a 
Dne 24. Května 2014 od 8.00 hodin do 14.00 
hodin. 
 
Ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost, pro 

voliče bydlící v Loužnici, v budově Obecního Úřadu, v prvním 
patře. Loužnice čp. 58 
 
NEZAPOMEŇTE VZÍT SI K VOLBÁM OBČANSKÝ PRŮKAZ! 
 

 

OBCHOD LOUŽNICE 
V naší obci, byl opět otevřen obchod se smíšeným zbožím.  

Novou paní majitelkou a zároveň prodavačkou je paní Vladimíra Šmídová z Radčic. 
Obchod prošel úpravami, je plně zásoben čerstvým zbožím a tak všichni jsou zváni 

k nákupům. 

Otevírací doba zůstává stejná, jako za předešlého majitele,  
Pondělí – pátek od 8.00 do 16.00 a v sobotu od 8.00 do 11.00 hodin.  

Je možné, že během času se otevírací doba změní, podle potřeb zákazníků či paní 
majitelky. 

Nové paní majitelce přejeme hodně štěstí a spoustu spokojených zákazníků. 
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ZE SVĚTA 

ŽELEZNÝ BROD - Kácení na autobusovém 
nádraží odhalilo nebezpečně ztrouchnivělé 
stromy. Stejné jsou i na Jiráskově nábřeží. 
Letos ne, ale do budoucna se počítá s jejich 
pokácením. Každý, kdo jen pohledem zavadil o 
dřevo z pokácených stromů na bývalém 
autobusovém nádraží v Železném Brodě, musí 
uznat, že šlo o životy. Kmen jednoho ze stromů 
byl uvnitř zcela ztrouchnivělý, drželo ho jen 
několik málo centimetrů zdravého dřeva pod 
kůrou. Přibližně stejně staré stromy přitom 
lemují Jiráskovo nábřeží. Kolem panelových 
domů stojí stovky aut, pohybují se stovky lidí. 
„Víme zde o špatném stavu dvou stromů," 
přiblížil Daniel Mach, vedoucí odboru územního 
plánování a regionálního rozvoje. Do kmenů 
zatéká voda. Co s tím? Kácet? Není to 

vysloveně aktuální téma, radnice letos s 
žádným dalším kácením nepočítá. „Stromy jsou 
krásné ale i přes jejich zabezpečování v 
uplynulých letech ve špatném stavu," popsal 
Mach. Oba zmíněné stromy přitom rostou tak, 
že by v případě pádu dopadly do řečiště. Lidé, 
kteří viděli stav stromů z autobusového nádraží 
se ptají, co bude dál. „Nábřeží sice ztratí kus ze 
svého koloritu, ale myslím, že je lepší kácet, 
než aby nám to popadalo na hlavu," říká při 
pohledu do korun třiapadesátiletý Karel. 
Radnice nyní hledá cesty, jak obyvatele na 
postupné kácení připravit. „Chceme o tom 
diskutovat s lidmi v rámci diskusí ohledně další 
etapy revitalizace sídliště, kdy by se měly 

opravovat komunikace a vzniknout nová 
takzvaná odpadová hnízda," doplnil Daniel 
Mach. 
Autor: Jan Sedlák 
 

JABLONECKO - Policisté se 
radují. Navzdory tomu, že 
motorkářů je stále víc, počet 
dopravních nehod, do kterých se 
zapletli, loni klesal o třetinu. 
"Zatímco v roce 2012 měli na 
Jablonecku 24 nehod, loni jich 
bylo 18 a jeden člověk přišel o 
život, předloni to byly dvě oběti," 
upřesnila mluvčí policie Dagmar 

Sochorová. V padesátitisícovém Jablonci je v současné době v evidenci 
odboru dopravy už téměř 6000 mopedů, skútry, motorek, tříkolek a 
čtyřkolek. Jejich výrazný nárůst souvisí s loňskou změnou zákona. Ta 
umožnila, aby na dvě kola přesedlali držitelé řidičského průkazu 
skupiny B. Nejčastější příčinou dopravních nehod jednostopých vozidel 
jsou nepřiměřená rychlost, nedání přednosti v jízdě, vjetí do 
protisměru. Hodně je i obyčejných uklouznutí a pádů na štěrku nebo 
na mokré silnici. "Naštěstí obvykle nejde o život, ale spíš o lehčí úrazy 
a také dost poničené kapoty a plasty," uvádí Marek Paclík z pojišťovny 
Allianz. Nejrizikovější je pro motorkáře široká silnice na Železný Brod. I 
letos se tam už staly dvě vážná nehody. Přestože počet nehod klesá, 
zůstávají motorkáři nejvíce zranitelnými účastníky silničního provozu. V 
posledních deseti letech se podíleli na celkovém počtu obětí 
dopravních nehod zhruba osmi procenty. Zato pravděpodobnost, že 
při nehodě motocyklista zemře, je podle odborníků osmnáctkrát vyšší 
než u řidiče automobilu. 
Autor: Petra Laurin 

 
DRŽKOV - První ročník se povedl a 
tak Traktoriáda v Držkově žije dál. 
Loňský ročník se povedl, ač počasí 
zrovna nepřálo. „Zúčastnilo se na 
padesát strojů, a proto jsme s 
rozhodli pokračovat i v letošním roce 
v této tradici," popsal za organizátory 
Milan Jindra. Motory se roztočí na 
tradičním místě konání Burzy Držkov, 

tedy v okolí zdejšího Kulturního domu již tuto sobotu 17. května. 
Oproti loňskému prvnímu ročníku, jež byl více orientován na sériově 
vyráběné traktůrky TK, nechali organizátoři účast otevřenou pro 
veterány a stroje vyrobené doma na koleně. „Program jsme více méně 
ale nechali stejný jako loni. Začneme Spanilou jízdou, na ní navážou 

soutěžní disciplíny," vysvětlil Jindra. Traktory poté vyjedou do terénu. 
Ve dvou kolech musí řidiči dokázat, že svůj stroj ovládají dokonale. 
Vítězí totiž ten, jenž trať projede dvakrát s co nejvíce podobným 
časem. Poté na účastníky i diváky čekají jízdy zručnosti. 
Zájemci mohou také hlasovat o nejhezčí stroj. A ti odvážnější se 
mohou zařadit do skupiny, jež se bude přetahovat se Zetorem 25. 
„Snad nám vyjde počasí, bohužel předpověď není úplně dobrá," 
povzdychl si Jindra. Poslední podobná akce se na Jablonecku odehrála 
v květnu 2009, kdy devátým ročníkem skončila tradice akce Traktůrky 
Loužnice. O rok později se v Loužnici konal symbolický desátý ročník 
jen ve stylu spanilé jízdy. „Dost mě to mrzelo, na podobný podnik 
jsme pak zajížděli do přece jen vzdálenější Vyskeře na Turnovsku," 
vzpomíná pamětník i účastník Traktůrků František Bláha. 
„Chceme akci vždy jednou za rok opakovat, vždy takhle na jaře," 
doplnil Milan Jindra za organizátory, kterými je tým, který připravuje 

právě i zdejší burzy. 
Autor: Jan Sedlák 
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JABLONEC NAD NISOU-  
Zapomenutá kaple uprostřed 
Mšena se má proměnit v 
kaleidoskop současného umění, 
které chce návštěvníkům 
představit občanského sdružení 
Plac. Na opravě chátrající 
barokní stavby by se mohli 
podílet jak sponzoři, tak i místní 
patrioti. Pohled do minulosti a 
budoucnosti současně. To chtějí 
nabídnout Jablonečanům umělci 

a architekti z občanského sdružení Plac. Vybrali si k tomu 
nevyužitou a chátrající barokní kapli na největším jabloneckém 
sídlišti Mšeno. Plánují ji opravit, aby v ní mohli představovat 
práce začínajících umělců. "Lidé je budou moc sledovat v jejích 
skromných útrobách oknem," popisuje za sdružení Dana 
Janatová. Sdružení, které si dalo za cíl rekultivovat veřejný 
prostor, chce proměnou kaple ukázat, že v Jablonci leží ladem 
řada nevyužitých kvalitních míst a staveb. "Je dobré pečovat o 
to, co máme a co nás obklopuje," dodává architektka Ida 
Chuchlíková, která ve Mšeně vyrostla a spolu se svým manželem 
Jakubem s nápadem vloni přišla. Sdružení Plac, která se 
iniciativy ujalo, chce pro záměr získat podporu města. Kapli si 
chce od něj propůjčit. "Jsme přesvědčeni, že nám magistrát 
vyjde vstříc," dodává architektka. Koordinace práce se ujal 
jablonecký sochař Tomáš Rýdl. Kaplička postavená 
pravděpodobně již před rokem 1780 je vedená jako samostatná 
kulturní památka a proto muselo sdružení požádat o stanovisko 
komise Národního památkového ústavu. "Ta se vyjádřila 
kladně," těší se Chuchlíková. Kolik budou stát opravy nyní zatím 
jasné, podílet by se na ní mohli sponzoři a místní patrioti. V 
soupisu stavebních úprav je třeba drenáž, která by odvedla 
spodní vody vzlínající do podlahy, oprava omítek, 
elektropřípojka, renovace dveří, mříží a vnitřních omítek. 
Kaple ve Mšeně byla svědkyní vzniku původní sklářské osady, 
bižuterního rozmachu, výstavby jablonecké přehrady, 
poválečného odsunu Němců i proměny původního vilkového 
Mšena na sídliště. V letech 1998 - 2002 ji opravil recesistický 
Pánský klub přátel šachu, který si předsevzal starat se o blahu 
všech lidí. "Jeden náš člen nepociťoval blaho, když kolem kaple 
musel denně chodit," vzpomíná Milan Brože na čtyři roky 
dobrovolných brigád v kapli. "Například dveře jsme nechali 

vyrobit přesně podle nákresů doktora Josefa Scheybala, který 
jsem objevil v jeho knize," připomíná. 
Autor: Petra Laurin 
 
JABLONEC N. N. – Obrázky lásek se ztratily již dávno, teď je 
hledá i prostřednictvím Jabloneckého deníku. Od srpna minulého 
roku postrádá pan J. J. z Jablonce cirka pětadvacet fotografií 
svých dávných lásek. Ty ztratil v domě na adrese Budovatelů 19 
již v srpnu roku 2012. I s batohem mu je kdosi zřejmě ukradl ve 
chvílích, kdy usnul na schodišti. Za nalezení fotografií dnes nabízí 
odměnu pět tisíc korun. „Byl to můj nejdražší majetek, který 
bych rád získal zpět,“ vysvětlil zoufalý muž. Nálezce může 
fotografie donést do redakce Jabloneckého deníku, kde 
zprostředkujeme setkání, ověření správnosti fotografií a případné 
předání odměny. Najdou se? 

 

JIZERSKÉ 
HORY - Zapojilo 
se zatím 15 
muzeí, ale i 
farmy. 
V Jizerských 
horách vzniká 
společný česko-
polský projekt 
Jizerská ves, 
který chce 

návštěvníky seznámit s kulturním, historickým a 
přírodovědným dědictvím regionu. „Cílem je vybrat a 
propagovat síť takzvaných ekomuzeí na obou stranách 
hranice," řekla Stanislava Čejková z infocentra v Kořenově 
na Jablonecku. Nápad přišel z polské Staré Kamenice, 
která je partnerským městem Kořenova. Nejde o první 
projekt, který obce realizují, tento se ale neomezuje jen 
na jejich území. Do projektu se už zapojilo 36 subjektů na 
obou stranách hranice. „Zatím vznikly informační letáčky, 
do hlavní turistické sezony bychom rádi připravili i mapu 
se zapojenými subjekty pro ty, kdo chtějí poznat historii a 
zajímavosti regionu," vysvětlila Čejková. 
Na české straně je do projektu zapojeno 15 muzeí a 
dalších subjektů. Mezi jinými třeba Muzeum ozubnicové 
dráhy Kořenov, Muzeum Jizerských hor Jizerka, Maják a 
muzeum Járy Cimrmana v Příchovicích, Muzeum energie 
ve Velkých Hamrech, Kittelovo muzeum v Krásné, 
Muzeum hraček Detoa, Farma Filoun či Výletní areál 
Pěnčín. Na připravované mapě turisté najdou i Muzeum 
historie ve Smržovce, Riedlovu vilu, ale také skanzen v 
Jindřichovicích pod Smrkem, Ekocentrum v Oldřichově v 
Hájích nebo Dvůr Hlaváč v Černousích na Liberecku. 
Cílem projektu je podle Čejkové ucelená nabídka pro 
návštěvníky na obou stranách hranice. 
„Poprvé se projekt představí na veletrhu v Jelení Hoře už 
o tomto víkendu," řekla. Hlavně Poláci mají podle ní stále 
větší zájem poznávat českou stranu Jizerských hor. 
„Polských turistů tady rok od roku přibývá, do projektu už 
se na polské straně zapojil i cech průvodců, kteří 
nabídnou síť ekomuzeí do turistických zájezdů," dodala. 
Informace najdou turisté i na společných stránkách 
projektu www.izerskawies.com a na Facebooku. 

 
JABLONEC n.N. - Vernisáž zajímavé výstavy v 
jablonecké La Kavárně uvedl básní o světle Milan Brož. 
Oslovila přítomné hosty právě proto, že otevírala výstavu 
významného fotografa Jaroslava Páva. Ten jablonecké 
veřejnosti vzpomínku na černobílou analogovou fotografii, 
která i v době barevné digitální fotografie dokáže oslovit 
nevšední krásou a půvabem.  A že je Jaroslav Páva v 
tomto oboru opravdovým mistrem, dokázal také ukázkami 
náhledů několika aktů v intimnější části vernisáže. Při 
vzpomínání na mokrý proces vzniku fotografií si hosté 
vernisáže připomenuli i jeho působení v legendární  
fotografické skupině, která nesla název 7F. Výstava v 
jablonecké kavárně potrvá až do 31. května. 

http://jablonecky.denik.cz/ 
http://www.nasejablonecko.cz  
http://jablonec.5plus2.cz/ 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonec.5plus2.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonec.5plus2.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/
http://www.muchovman.net/
http://www.zeleznybrod.cz/cz/
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http://www.zeleznybrod.cz/cz/
http://www.burza-drzkov.estranky.cz/
https://www.facebook.com/partyazyl
http://fotbalzasada.webnode.cz/
https://www.facebook.com/muzeum.zeleznybrod?fref=photo
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ČERNÁ KRONIKA 
 
PLAVY - V Plavech na Jablonecku vypadl ve čtvrtek ráno z okna ve třetím patře šestiletý chlapec. Dítě bylo bez 
viditelných známek zranění, stěžovalo si však na bolesti zad. S podezřením na poranění páteře ho proto vrtulník 
přepravil do pražské nemocnice v Motole. O neuvěřitelném štěstí může mluvit šestiletý chlapce, který vypadl z 
okna ve třetím patře. Po pádu si stěžoval jen na bolesti zad, vrtulník ho přesto od bytovky v Plavech přepravil do 
pražské motolské nemocnice. „Dítě skončilo na běžném oddělení, kde zůstane asi týden," řekla mluvčí z Motola 
Pavlína Danková. „Chlapec byl doma sám, matka odešla časně ráno do práce," řekl krajský policejní mluvčí Petr 
Kmínek. Policie mimo jiné zjišťuje, zda matka pro dítě zajistila hlídání.  Deník zjistil, že žena pracuje přímo na 
dohled od domova. Podle mluvčí krajské záchranné služby Lenky Markovičové chlapec spadl z výšky zhruba deseti 
metrů. „Měl obrovské štěstí," poznamenala. Dítě podle ní nejevilo známky zranění. Pro jistotu jej dopravili do 
specializované nemocnice v Praze, aby se vyloučila veškerá možná zranění způsobená pádem. „Zatím provedená 
vyšetření včetně CT hlavy nic vážného neodhalila. Chlapec je v pohodě, normálně 
komunikuje," doplnila Danková. 
 
ZÁBORČÍ - Jablonecko - Řidič polského kamionu převážejícího OSB desky si to ve 
středu hodinu po poledni zamířil úzkou silnicí na Záborčí na Jablonecku. V jedné ze 
zatáček se s ním utrhla nezpevněná krajnice. Profesionální řidiči odhadují, že 
zřejmě zadal trasu do navigace a ta jej zavedla na nevhodnou komunikaci. 
 
 
KOZÁKOV – Přílet vrtulníku leteckých záchranářů z Liberce si vyžádala sobotní událost na Kozákově na Semilsku. 
Pár minut po čtrnácté hodině se tu totiž zřítil paraglidista. "S podezřením na poranění páteře jsme ho letecky 
transportovali na traumatologické oddělení do liberecké nemocnice," uvedla mluvčí záchranářů Lenka 
Markovičová. Nehodu nezpůsobila chyba paraglidisty, ale vítr. „Čtyřiapadesátiletý muž se pod chatou na Kozákově 
pokusil vzlétnout, když ho následně po tři sta metrech poryv větru strhl do křoví," informoval mluvčí semilské 
policie Petr Kmínek s tím, že policisté se událostí nezabývají, pouze ji evidují. 
Záchranářský vrtulník se Skupinou speciálních činností krátce po vzletu ze své základy sídlící na libereckém letišti 

nabral na svou palubu pod Ještědem i záchranáře Horské služby a následně pokračoval v letu k místu události. 
„Jeho posádka následně po příletu vysedla za visu vrtulníku ve svahu přibližně jeden metr nad terénem a i s 
veškerým vybavením pokračovala obtížně dostupným místem až ke zraněnému muži," popsala náročnou 
záchrannou akci Markovičová. Letečtí záchranáři společně s již přítomnou posádkou semilských záchranářů 
pacienta ošetřili, zajistili a připravili ho pro transport vrtulníkem. Ani ten nebyl jednoduchý. Posádka vyzvedla 
lékaře i s pacientem pomocí podvěsu a speciální záchranné sítě a letecky ho pod vrtulníkem transportovala na 
nejbližší místo, kde mohl stroj  bezpečně přistát. Záchranáři tu zraněného pacienta předali na jeho palubu a 
následně pokračovali do nemocnice v Liberci. 

 
JABLONEC nad JIZEROU - Šest jednotek vyjelo k požáru 
dřevěné budovy 11.5.2014, které sloužila k uskladnění 
dřeva, jako dílna i garáž. Budova se nacházela v Jablonci 
nad Jizerou, v části obce Blansko a hasiči se o požáru 
dozvěděli v neděli v 5:45 hodin. Dřevěný objekt stál jen pár 
metrů od rodinného domu a hrozilo, že plameny zachvátí i 

ten. Požárem bylo zasaženo také zaparkované auto mezi 
domem a dřevěnou stavbou. Další vůz ze zděné části garáže 
stihl majitel vyvézt ven. Hasiči dostali plameny pod kontrolu 
po 7. hodině, zcela se jim podařilo požár zlikvidovat před půl 
devátou. Škoda byla stanovena na 150.000 Kč, hasiči 
uchránili hodnoty ve výši 1,5 milionu korun. Za příčinou 
požáru stála závada na elektroinstalaci. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

STŘEDA 
14.5. 

Den: 12/16°C 
Noc: 8/4°C 

 NEDĚLE 
18.5. 

Den: 13/17°C 
Noc: 8/4°C 

 

ČTVRTEK  
15.5. 

 

Den: 10/14°C 
Noc: 8/4°C 

 PONDĚLÍ  
19.5. 

Den: 14/18°C 
Noc: 8/4°C 

 

PÁTEK 
16.5. 

 

Den: 9/13°C 
Noc: 8/4°C 

 ÚTERÝ  
20.5. 

Den: 15/19°C 
Noc: 9/5°C 

 

SOBOTA  

17.5. 
 

Den: 10/14°C 
Noc: 7/3°C 

 STŘEDA  

21.5. 
 

Den: 17/21°C 
Noc: 9/5°C 

 

PRANOSTIKY 
14.5. 
Pan Serboni pálí stromy. (Pan Serboni = PANkrác SERvác + 
BONIfác) 
Pankrác, Servác, Bonifáci jsou ledoví muži, Žofie je jejich 
kuchařka. 
Pankrác, Servác, Bonifáci pro sadaře jsou zlí chlapci. 
 
15.5. 
Žofie vína upije. 

Svatá Žofie políčka často zalije. 
Déšť svaté Žofie švestky ubije. 
 
16.6. 
Kdo o svatém Janě len zasívá, stébla zdéli lokte mívá. 
Na svatého Nepomuka umrzne ti nos i ruka 

 
 
Když máj vláhy nedá, červen se předá. 
Suchý květen - mokrý červen. 
Jestli v máji neprší, červen to dovrší. 
V máji hřímoty nedělají trampoty. 
Když se v máji blýská, sedlák si výská. 
V květnu-li hrom se ozývá, v červnu zřídka mrholívá. 
Jsou-li májové hřiby červivé, bude suché léto. 

Roj, který se v máji rojí, za plný vůz sena stojí; ale o svatém 
Jáně ani za vodu džbáně. 
Bujný květ - plný úl. 

 

OBLOHA  

 
 
 
 

Slunce 
Vychází:   

5:10 
Zapadá:   
20:43 

 
 
 
 
 
 
 
 

Když kvetou hlohy, je 
vždy chladné počasí…. 
 
OBLOHA: 
Měsíc bude v úplňku ve středu 14. května. 
Merkur (−0,5 mag) je večer nízko na 
severozápadě. Hledejte jej cca kolem 21:15 
SELČ triedrem a za dobré oblohy jej jistě 
uvidíte i okem. 
Saturn (0,1 mag) ve Vahách se dá dobře 
pozorovat již po setmění. Je těsně po opozici 
se Sluncem. 
24.5. by měl být k vidění nový meteorický 
roj Camelopardalid  
 

Měsíc 
18. 5. 2014 

Vychází:   
xxxx 

Zapadá:  
8:43 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

16. 5. 2014 Oslaví narozeniny Marta Absolonová 
16. 5. 2014 Oslaví narozeniny Olga Rathouská 
19. 5. 2014 Oslaví narozeniny Antonín Korous 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak má naši obec rád a chce zde být 
uveden, stačí zavolat redakci. 

 
VÝROČÍ 

14.5. 1855 – Byla poprvé vydána kniha Babička Boženy 
Němcové. 
14.5. 1316 – Karel IV., římský císař († 29. listopadu 
1378) 
15.5. 1951 – V Praze u Apolináře byla otevřena první 
protialkoholní záchytná stanice v ČSR a zároveň na světě. 
15.5. 1937 – Madeleine Albrightová, americká ministryně 
zahraničí 
16.5. 1868 – Položen základní kámen Národního divadla. 
16.5. 1949 – Pepa Nos, písničkář 
16.5. 1955 – Oldřich Kaiser, herec 
17.5. 1949 – Jiří Korn, český zpěvák, herec a tanečník 
18.5. 1891 – Byla otevřena budova Národního muzea. 
Národní muzeum bylo ale založeno už dříve, 15. dubna 
1818 jako Vlastenecké muzeum. 
18.5. 1879 – Gustav Frištenský, zápasník († 6. dubna 
1957) 
19.5. 1907 – Jan Pivec, herec († 10. května 1980) 
19.5. 1941 – Iva Janžurová, herečka 
20.5. 1897 – Josef Švejcar, český pediatr († 30. ledna 
1997) 
20.5. 1315 – Jitka Lucemburská, dcera českého krále 
Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny († 11. září 
1349) 
21.5. 1881 – První praktické použití telefonu v Praze: 
Majitel vysočanského cukrovaru Bedřich Frey si jako první 
obyvatel Prahy nechal zavést telefonickou linku z bytu do 
kanceláře. 
21.5. 1865 – Emanuel Hrubý, československý politik († 

23. prosince 1943) 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
14.5. - Světový den hypertenze 
15.5. - Den rodin, Mezinárodní den rodiny, Světový den 
proti mozkové mrtvici 
17.5. - Světový den informační společnosti, Světový den 
telekomunikací, Mezinárodní den proti homofobii 
18.5. - Mezinárodní den muzeí 
19.5. - Open Discussion Day (Den otevřené diskuse) 
20.5. - Mezinárodní den stepu 
21.5. - Světový den kulturní rozmanitosti, Světový den 
kulturního rozvoje 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 14. 5. – 21. 5. 2014, slaví svátek: 

 
14.5. - BONIFÁC je mužské křestní jméno latinského původu, 
odvozené z výrazu „homo boni fati“, tj. „muž dobrého osudu/původu“. 
V lidové pranostice je označován jako třetí ze tří "zmrzlých mužů". 
Českou obdobou jsou jména Dobromír nebo Dobromil. 
 
15.5. - ŽOFIE je ženské křestní jméno. Jméno pochází z řeckého slova 
σοφία (sofia) s významem „moudrost“. 
 
16.6. - PŘEMYSL (zkráceně také Přemek) je mužské křestní jméno 
slovanského původu, jedná se o rodové jméno nejstaršího 

panovnického rodu v Čechách. Význam je obvykle uváděn jako 
„důkladně promýšlející“ (své skutky). 
 
17.5. - ANETA (řidčeji také Anetta) je ženské křestní jméno. Původ 
jména je v hebrejském jméně ַנח  Hannah, což znamená milostivá či ,הָּ
milostiplná. Latinazací toto jméno ztratilo počáteční H. Při přejímání 
zdrobnělé formy Anna → Anette z francouzštiny vznikla samostatná 

forma tohoto jména s koncovkou –eta 
 
18.5. - NATAŠA je ženské křestní jméno. Vzniklo jako ruská domácká 
podoba jména Natalie. 
 
19.5. - IVO je mužské křestní jméno, pravděpodobně 
starogermánského nebo keltského původu. Význam je odvozován ze 
staroněmeckého slova „Iwa“ znamenajícího: Tis, tisový luk, lučištník. Ve 
slovanských zemích se jedná pravděpodobně o odvozeninu jména Ivan. 
 
20.5. - ZBYŠEK je mužské jméno slovanského původu oblíbené 
především v Polsku. Je domácí variantou jmen Zbyhněv a Zbyslav tak 
jako jméno Zbyněk. 
 
21.5. - MONIKA je ženské křestní jméno. Původ má v řeckém monos, 
což znamená „jediná“,„ jedinečná “, „sama“, „osamělá“. Jiné výklady 
uvádí, že jméno je odvozeno z latiny ze slova monere, tj. (po)radit, 
přeneseně tedy „rádkyně“, případně že jméno pochází z fénického 
jazyka a znamená „bohyně“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

REBARBORA 

Nejstarší zmínka o rebarboře pochází z Číny z roku 2700 př.n.l. a existují záznamy o tom, že v Evropě 
se pěstovala již počátkem 18. století. Původně ji pěstovali jako léčivou rostlinu pro silné projímavé 

účinky. Jako zeleninu ji začali od roku 1778 pěstovat Francouzi, kteří z ní připravovali dorty a koláče. 

Ve Spojených státech se objevila poprvé okolo roku 1790 ve státě Maine, kam byla přivezena z 
Evropy. 

Rebarbora (Rheum rhabarbarum) je rostlina náležící do rodu reveň. Botanicky je pokládána za 
zeleninu, avšak stále častěji je 

považována za ovoce, jelikož je 

takto obvykle konzumována. U 
rebarbory se konzumují pouze 

řapíky, a to tepelně opracované, 
nikdy syrové. Listové čepele 

rebarbory obsahují jedovaté 

sloučeniny včetně kyseliny 
šťavelové. Připravují se z ní mimo 

jiné moučníky s tvarohem, náplně 
do knedlíků, ovocné polévky, 

kompoty, zavařeniny a koláče. Při 
vaření se nedoporučuje používat 

hliníkové nádobí, jelikož hliník 

reaguje s obsaženou kyselinou 
šťavelovou a přechází do zeleniny, což neprospívá zdraví. 

 
Rebarbora má velký obsah jablečné a citrónové kyseliny, zato malý obsah vitaminu C. Na 

druhou stranu je to výborný zdroj vitaminů skupiny B. Má mnoho niacinu prospěšného pro 

krevní oběh a energii buněk.  
Vysoký obsah kyseliny pantotenové prospívá pokožce a vlasům. Kyselina listová 

podporuje krvetvorbu a posiluje nervovou soustavu, je důležitá pro správný vývoj plodu. 
Reveň je také bohatá na vápník, nezbytný pro stavbu kostí a důležitý pro ženy v 

menopauze. Dále obsahuje mangan a draslík, který podporuje vylučování vody z těla a 
plní i řadu dalších důležitých funkcí. V neposlední řadě je v reveni množství vlákniny, 

která zbavuje organismus jedů a odstraňuje zácpu. 

 
Opatrně ji konzumujeme, pokud máme problémy se žaludečními kyselinami a podrážděnou sliznicí 

žaludku a při náchylností k průjmu. 
 

Účinky na organismus:  

- pomáhá při ochablosti střev a zácpě 
- zbavuje tělo škodlivin 

- posiluje svaly, nervy a kosti 
- pomáhá při hubnutí, váže tukové látky 

- posiluje pokožku a vlasy 

- aktivuje energii buněk 
 

Je to zelenina používaná jako ovoce, připravují se z ní moučníky, náplně do knedlíků, ovocné polévky, 
kompoty, zavařeniny, koláče. Při vaření nepoužíváme hliníkové nádobí, protože kov z něj reaguje s 

kyselinou šťavelovou a ostatními složkami šťávy. Syrová a vařená reveň se dobře zmrazuje. 
 

Nejezte listy, jsou jedovaté! 
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ZAHRADA  
 

 

REBARBORA – PĚSTOVÁNÍ 
Rostlina známá spíše jako reveň 
rebarbora (Rheum rhabarbarum) či 
jen rebarbora je vytrvalá rostlina, 
která dorůstá až metrové výšky. 
Pochází z Asie, ale u nás se pěstuje 
už dlouho. V poslední době se jí 
začalo dostávat zasloužené 
pozornosti. 
 
Pro pěstování rebarbory si 
nachystejte humózní zeminu 

neutrální či zásadité reakce s dostatkem živin. Lehká půda je vhodnější, zajistí 
dřívější úrodu než půda těžká a mokrá. Rebarboru umístěte na slunném či 
polostinném místě. 

 
Řapíky sice rychleji dozrávají na 
sluníčku, ale při výsadbě do 
polostínu, například pod ovocné 
stromy, zase zužitkujete prostor, 
který by možná jinak zůstal 
neosazen. Vykopejte jámu a na 
její dno přidejte dávku 
rozloženého chlévského hnoje. 
Rostliny se mají vysazovat na 
hluboce zrytou půdu nakypřenou 
alespoň do hloubky na dva rýče. Při přesazování a množení 
pamatujte, že každý oddělek musí mít alespoň jeden silný 
vegetační vrchol. 
Ten by měl být po výsadbě asi pět centimetrů pod povrchem 
půdy, ovšem ne hlouběji než v původním trsu. Pokud reveň 
vyryjete, ale nebudete ji hned přesazovat jinam, přikryjte její 
kořeny namočenou pytlovinou nebo podobným materiálem. 
 
Řapíky rebarbory ze země vykouknou, hned, jak opadnou první 
mrazy.  Z rostliny sklízíme jen řapíky, listy rebarbory jsou 
jedovaté.  Řapíky je dobré vylomit, když dosahují cca 30 cm. 
Kolem 4. roku bývá reveň nejproduktivnější. Sklidit pak můžete 
více jak 1,5 kg rebarbory. 

 

Doba sklizně je do poloviny června, lidová tradice říká, že do 
sv. Jana (24. června).  Poté řapíky obsahují velké množství 
kyseliny šťavelové, která špatně působí na ledviny a 
močové ústrojí. 
 
Rebarbora je 
vhodná jako 
okrasná rostlina do 
vaší zahrady, 
vyjímá se jako 
solitér v trávníku, 
v květináčích nebo 
na okrajích 
obrubníků. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

VAŘÍME S REBARBOROU 
V tento čas, se na většině zahrádek objevují veliké tmavě zelené listy 
rebarbory. Po těmito listy jsou dlouhé a velice chutné stvoly, které se 
již od pradávna používají v kuchyni. Rebarbora, nebo také odborně 
Reveń je nejen kulinářsky ceněnou zeleninou, ale byla velmi žádaným 
lékem v arabském léčitelství. Arabové ji rozšířili po celém světě, takže i 
u nás se můžeme těšit z této vytrvalé zeleniny s léčivými účinky. 
 
VEPŘOVÁ PANENKA NA REBARBOŘE 
1 větší hrst šalvěje, 2 oloupané stroužky česneku, olivový olej na 
marinování masa, 2 vepřové panenky, sůl na dochucení, 10 plátků 
pršutu, 12 stvolů rebarbory. 
Většinu šalvěje rozdrťte s česnekem, promíchejte s olejem a směsí 
potřete panenky. Nechte asi hodinu marinovat. Troubu předehřejte na 
220 stupňů. Maso lehce osolte a omotejte plátky slaniny. Stonky 
rebarbory vyložte dno pekáče a položte na ně maso. Polijte zbylou 
marinádou, posypte zbytkem šalvěje a zakápněte olejem. Přikryjte 
navlhčeným zmačkaným papírem na pečení (vmáčknete ho ke stěnám 
pekáče) nebo alobalem. Pečte čtvrt hodiny pod papírem a stejnou 

dobu odkryté. Vyjměte z trouby a nechte chvíli odpočívat. Nakrájejte na šikmé plátky a podávejte s opékanými 
nebo šťouchanými bramborami. 
 
SALÁT S DUŠENOU REBARBOROU A ZAKYSANOU SMETANOU 
2 až 3 řapíky rebarbory, půlka ledového salátu, 8 ředkviček, 200 g zakysané smetany, 1 lžička třtinového cukru 
nebo med, 1 lžíce panenského řepkového oleje, sůl, pepř 
Řapíky rebarbory omyjeme a oloupeme. Nakrájíme na tenké plátky, vložíme na pánev, přilijeme trošku vody, 
přidáme třtinový cukr a dusíme do měkka, trvá to asi 2 až 3 minuty. Mezitím omyjeme ředkvičky, zbavíme je krajů 
a nakrájíme na tenké plátky. Ledový salát očistíme a rukama natrháme. Zeleninu s již hotovou rebarborou vložíme 
do větší mísy, zakapeme řepkovým olejem, dle chuti osolíme a opepříme a zlehka vmícháme zakysanou smetanu. 
 
REBARBOROVÉ ČATNÍ  
Potřebujete (na asi 700 ml čatní): 500 g rebarbory, 150 g sušených meruněk, 1 velkou cibuli, 300 ml jablečného 
octa, asi 50 g třtinového cukru, sůl a pepř. 
Rebarboru dobře oloupejte a nakrájejte na tenoučké plátky. Sušené meruňky pokrájejte na kousky a cibuli 
najemno. Vše dejte do hrnce, přidejte cukr, sůl, pepř a zalijte octem. Za stálého míchání přiveďte k varu a vařte 
tak dlouho, až vše změkne a zredukuje se do konzistence hustého džemu. Dochucujte podle chuti – můžete přidat 
víc octa, cukru, ale i soli nebo pepře. Čatní můžete podávat hned nebo ho zavařit do sklenic a postupně dávkovat 
během grilovacích večírků po celé léto. Jako grilovací omáčka ke kuřecímu nebo vepřovému masu je totiž skvělé! 

 
JOGURTOVÝ KOLÁČ S REBARBOROU 
Těsto: bílý jogurt - 150 ml, polohrubá mouka - 1 hrnek, hrubá mouka - 1 
hrnek, cukr krystal - 1 hrnek, vejce- 2 ks, rostlinný olej - 1/2 hrnku, 1 
prášek do pečiva, mléko, rebarbora, posypka: hrubá mouka - 100 g, cukr - 
70 g, máslo - 70 g. 
Všechny přísady na těsto smícháme. Mléko dáme podle potřeby, těsto 
nemá být tuhé, ale ani řídké, asi jako piškotové. Těsto vlijeme na 
vymazaný plech, poskládáme na menší kousky nakrájenou rebarboru. 
Posypeme připravenou posypkou a upečeme. 

 
REBARBOROVÝ DŽEM  
1,2 kg očištěných řapíků rebarbory a 400 g jablek zbavených slupky nakrájejte na kostky. Vložte do kastrolu a 
podlijte cca 100 ml vody a šťávou z jednoho citronu. Přisypte 400 g krystalového cukru (může být řepný i 
třtinový). Přidejte jeden vanilkový lusk (semínka vyškrábněte) a vařte tak dlouho, až se jablka a rebarbora začnou 
rozpadat. Pak je rozšťouchejte a vařte do zhoustnutí. Na závěr podle chuti přidejte citronovou šťávu nebo cukr. 
Hotovým džemem ihned plňte připravené sklenice (předem vymyté a vysušené), pevně zavíčkujte a otočte dnem 
vzhůru, aby se víčka pod tlakem přichytila. Nechte zcela vychladnout.    
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
LEDOVÍ MUŽI 

 

Pankrác, Servác a Bonifác - Období mezi 10. až 14. 
květnem bývá označováno jako období zmrzlíků, 
studených svatých, ledováků, ledových mužů a 
podobně. Bývá to výrazně studené období, avšak 
charakter doprovodného ochlazení není vždy stejný. 
Někdy se teplota dostane i pod bod mrazu, ale častěji 
nastává pouze citelné ochlazení a především se 
vyskytují vydatné studené dešťové srážky. Ty jsou 
charakteristické i pro další významnou pranostickou 
dominantu, kterou představuje svatá Žofie. 
 
PANKRAC (12. května) - „Ledový světec“ svatý 
Pankrác se narodil okolo roku 290 ve Frýgii (Malá 
Asie). Traduje se, že pocházel z vážené křesťanské 
rodiny. Matka však zemřela hned po jeho narození a 
otec o rok později. Tak o něj pečoval strýc Dionýsos, 

který s ním později přesídlil do Říma. To bylo v době, kdy císař Dioklecián velmi tvrdě pronásledoval křesťany, a 
veřejné přiznání ke křesťanství bylo trestáno smrtí. Mladý Pankrác se však nezalekl a své vyznání neskrýval, což 
mělo za následek, že byl zajat a uvězněn. Bylo mu nabídnuto, že když se své víry vzdá, zachrání si život. Ale 
čtrnáctiletý Pankrác se nedal přesvědčit a tak 12. května roku 304 byl veřejně sťat. Jeho tělo uschovala statečná 
žena v římských katakombách. V roce 500 papež Symach postavil nad Pankrácovým hrobem kostel. Později zde 
byla vystavěna bazilika sv. Pankráce, jež zde stojí dodnes. Pankrácův kult se rozšířil po celé Evropě, především pak 
v Německu. Dnešní Pankrác je ve Francii patronem dětí a prvně přijímajících. Ochraňuje mladé rostliny a květy, 
jeho přímluva pomáhá při bolestech hlavy a při křečích - a také proti křivé přísaze. Význam jména Pankrác v tomto 
případě neodpovídá povaze chlapce a jeví se jako nahodilé. Základem je totiž řecké slovo pankration, což znamená 

„celkový závod“ nebo „víceboj“, lze vycházet i ze slova pankratés  - přeloženo jako „vševládný“.  
 
SERVAC (13. května) - Druhý „ledový světec“ svatý Servác pocházel z Arménie (datum narození spadá do 4. 

století). Pravděpodobně roku 340 se stává biskupem v 
Tongernu (Belgie). Patřil k nejtvrdším odpůrcům 
arianismu. Zemřel 13. května roku 384 v Maastrichtu 
(Holandsko) na zimnici.  
Je patronem Maastrichtu, Goslaru, Limburgu/Lahn, 
Quedlinburgu a Wormského biskupství. To svědčí o 
velké úctě, které se tento patron těší. Navíc jej berou 
za svého ochránce i zámečníci a stolaři, lidé se k němu 
modlí, když je sužuje revmatismus, bolesti nohou a 
horečka. Také je vzýván, aby ochránil před škodami 
od mrazu, který přichází nikým nezván ani nevolán. V 
Maastrichtu se na světcovu počest v současné době 

každých 7 let koná velká posvátná pouť. Při procesí 
(ommegang) nesou věřící ulicemi Servácovu hlavu a 
další ostatky. Jméno Servác má základ patrně v 
latinském slově servare - "uchovávat". Znamená tedy 
něco jako "strážce" nebo "ten, který uchovává".  

 
BONIFAC  (14. května) - Třetí „ledový světec“ svatý Bonifác, se podle legendy narodil v Římě ve 3. století. 
Bohatá Římanka – křesťanka - jej poslala do Tarsu v Malé Asii (dnešní Turecko), aby tam pro ni se svými druhy 
vyhledával ostatky mučedníků. Bonifác se do té doby o křesťanskou víru nezajímal a tak bral cestu spíše jako 
povyražení. V Tarsu byl svědkem toho, jak jsou zde křesťané krutě a bez soucitu v celých zástupech veřejně pro 
víru zabíjeni. Pod vlivem hrůzných zážitků se veřejně přihlásil k víře Ježíšově. Byl okamžitě uvězněn a po krutém 
mučení jej biřicové vhodili do vařící se smůly. Legenda říká, že jeho zděšení přátelé přinesli nakonec do Říma 
ostatky jenom jednoho mučedníka - Bonifáce. Tam jej pohřbili na via Latina. To vše se mělo stát kolem roku 306. 
Jméno Bonifác vychází z latinského výrazu (homo) boni fati, což lze přeložit jako „člověk dobrého osudu“, což může 
znamenat, že každý Bonifác je šťastlivec. 

 
(foto: „zmrzlíci“ -  3. května v roce 2011) 
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 

 
POŽÁRNÍ JEDNOTA 
Požární jednota nevykazovala v tomto roce 
zvláště velikou činnost. 
 
15.2. uspořádala „Požárnický ples“, který se 
vydařil k veškeré spokojenosti. 
8.1. se zúčastnilo 10 členů jednoty, pohřbu 
bratra Josefa Daníčka a 12.2 se zúčastnilo 16 
členů pohřbu manželky předsedy místní 
požární jednotky paní Františky Tomové. 
20.3. zemřel jeden z členů místní jednotky – 
bratr Bohumil Šourek a jeho pohřbu v Liberci 
se zúčastnilo 22 členů. 
Jako každoročně se zúčastnili požárníci oslav 
Svátku práce v ásadě a to v počtu 20 lidí. 
12.6. zorganizovali praktické cvičení 
zásahového družstva spojené s čištěním 
koupaliště a opakovalo se 2x. 
U příležitosti 100 letého výročí založení sboru 
byla uspořádána přednáška, která byla 
doplněna požárními filmy. 
Během roku bylo organizováno 9 výborových 
schůzí a 4 schůze členské.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto: Požárníci Loužnice rok cca 1964. 
Foto 1. Špidlen Pavel, foto 2: Špidlen Pavel, Slavomil Tomeš, Vladimír Bartoníček, ?, Jaroslav Hnídek   
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 Esemeska od manžela: 

Drahá, na přechodu pro chodce mě srazilo auto.  
Pavla mě odvezla do nemocnice.  
Doktoři mě prohlédli, udělali testy a rentgen. 
Krve se pod lebeční klenbou nahromadilo hodně, ale snad 
to nebude mít za následek poškození mozku. 
K tomu mám ještě zlámaná tři žebra, komplikovanou 
zlomeninu levé nohy a roztříštěný pravý loket.  
Doktoři doufají, že mi ruku nebudou muset amputovat.  
Esemeska od manželky:JAKÁ PAVLA??? 
 
Baví se dvě malé holčičky: "Hele, co je to ten syfilis?" 
"To nevím. Asi nějakej velkej autobus." "Jak jsi na to 
přišla?" "Moje sestra říkala, že v tom jede celá vesnice." 
 
Lord William je na recepci u královny. Ale stal se mu 
malér. Přejedl se dopoledne čočky. No prostě, strašně 
prděl. A tak sedí večer u královské tabule, mučí se, ale už 
to prostě nemohl vydržet a pustil ducha. Dáma vedle něj 
se otočila a říká: "Bary, jdi pryč!" Lord William se taky 
otočí, a přímo za ním leží na zemi obrovský bernardýn. 
Bylo vyhráno! Jenže když si William ulevil asi potřetí, 
dáma se zase otočila a řekla: "Bary, jdi pryč, proboha! 
Vždyť tě ten pán posere!" 
 
Partyzáni se schovají před fašisty v jeskyni. Fašisti se 
zastaví před jeskyní a rozmýšlejí, kde jsou partyzáni. Tak 

jak si povídají a partyzáni jim dělají ozvěnu.  
Fašista: "Kam se asi schovali?"  Ozvěna: "Kam se asi 
schovali?"  Fašista: "Asi jsou v lese." Ozvěna: "Asi jsou v 
lese." Fašista: "A co kdybychom hodili granát do téhle 
jeskyně?" Ozvěna: "Asi jsou v lese." 
 
„Koukám, sousede, že jste si koupil nové auto, copak se 
stalo s tím starým?“ „Ale, zaseklo se mi centrální 
zamykání dveří.“ „Tak proč to nespravíte? Kvůli tomu si 
přece nemusíte kupovat nový vůz.“ „To víte, že bych to 
spravil, ale tchyně zůstala sedět uvnitř.“ 
 
Paní učitelka vysvětluje třídě: "Říkáme, že kráva se otelila, 
kočka okotila. Řekne někdo další příklad?"  
Pepíček se hlásí: "Prosím, žralok se ožral!" 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Existuje-li něco, co chcete změnit u svého dítěte, zamyslete se nejprve, zda to není něco, co byste 

měli změnit u sebe.“ 
 

TIRÁŽ 
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REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
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mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18 2014 

 

16 
 

REKLAMA    
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice/@50.6848572,15.2693522,330m/data=!3m1!1e3!4m2!3m1!1s0x470ec9fc00adc9b1:0x400af0f66156440
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

